
 

BUPATI TOLITOLI 
PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 
 

PERATURAN BUPATI TOLITOLI 
NOMOR 1 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI  

DANA DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2022 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TOLITOLI, 
 
 

Menimbang :   bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat 
(4)Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksana Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Pengalokasian dan Pembagian 
Alokasi Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2022. 

 
 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

 
 

  

SALINAN 



 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) Sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

 
 

MEMUTUSKAN : 

 
 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN 

ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2022. 
 

 
Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Desa adalah adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 

yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal 
usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 

pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 
2. Pemerintahan Desa adalah penyelenggara urusan Pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem Pemerintahan Negara Kesatuan 

Republik Indonesia. 
3. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat Desa sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan Desa. 
4. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disingkat BPD adalah Lembaga 

yang merupakan perwujudan Demokrasi dalam Penyelenggaran Pemerintahan 

Desa sebagai Unsur Penyelenggaraan Pemerintahan Desa. 
5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD 

adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tolitoli Tahun 

Anggaran 2022. 
6. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya disingkat APBDesa, 

Adalah rencana Keuangan Tahunan Pemerintahan Desa. 
7. Pengelolaan Keuangan Desa adalah keseluruhan Kegiatan yang meliputi 

Perencanaan, Penganggaran, Penatausahaan, Pelaporan dan 

Pertanggungjawaban Keuangan Desa. 
8. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD adalah Dana Perimbangan 

yang diterima Kabupaten/Kota dalam anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten/Kota setelah dikurangi Dana Alokasi khusus. 



9. Alokasi Dasar adalah merupakan Alokasi yang dibagi secara merata kepada 

setiap desa sebesar 85% (Delapan Puluh Lima Per Seratus) dari nilai Alokasi 
Dana Desa. 

10. Alokasi Formula adalah Alokasi yang dihitung berdasarkan indikator jumlah 
Penduduk, angka kemiskinan, Luas Wilayah dan Tingkat kesulitan Geografis 
setiap Desa sebesar 10% (Sepuluh per Seratus) dari nilai Alokasi Dana Desa. 

11. Alokasi Kinerja adalah Alokasi yang diberikan kepada Desa yang memiliki 
kinerja terbaik sebesar 5% (Lima per Seratus). 

12. Daerah adalah Kabupaten Tolitoli. 
13. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan 

Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 
14. Bupati adalah Bupati Tolitoli. 
15. Camat adalah Kepala Perangkat Daerah Kecamatan di Kabupaten Tolitoli. 

 
 

Pasal 2 
 

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan ADD dalam APBD setiap Tahun Anggaran. 

 
(2) Pengalokasian ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1), sebesar 10% 

(Sepuluh Per seratus) yang bersumber dari dana perimbangan yang diterima 
Kabupaten dalam APBD setelah dikurangi Dana Alokasi khusus. 

 

 
Pasal 3 

 

Pengalokasian ADD Tahun Anggaran 2022 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
ayat (2) sebesar Rp. 61.296.777.400,- (Enam Puluh Satu Milyar Dua Ratus 

Sembilan Puluh Enam Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu Empat Ratus 
Rupiah) dialokasikan berdasarkan : 
a. alokasi dasar yakni 85% (Delapan Puluh Lima Per Seratus) dari nilai ADD dibagi 

secara merata Sebesar Rp.52.102.241.000 (Lima Puluh Dua Miliar Seratus Dua 
Juta Dua Ratus Empat Puluh Satu Ribu Rupiah); 

b. alokasi Formula yakni 10% (Sepuluh Per Seratus) dari nilai ADD Sebesar 
Rp.6.129.677.400 (Enam Miliar Seratus Dua Puluh Sembilan Juta Enam Ratus 
Tujuh Puluh Tujuh Ribu Empat Ratus Rupiah) dibagi secara proporsional 

dengan Variabel dan Indikator Jumlah penduduk sebesar 30% (Tiga Puluh Per 
Seratus), Rumah Tangga Miskin sebesar 40% (Empat Puluh Per Seratus), Luas 
wilayah sebesar 20 % (Dua Puluh Per Seratus) dan tingkat Keterjangkauan 

Geografis sebesar 10% (Sepuluh per seratus); dan 
c. alokasi Kinerja yakni 5% (Lima Per Seratus) dari Nilai ADD Sebesar                  

Rp.3.064.859.000 (Tiga Miliar Enam Puluh Empat Juta Delapan Ratus Lima 
Puluh Sembilan Ribu Rupiah) dibagi secara proporsional dengan Variabel dan 
Indikator Tata Kelola Pemerintahan Desa sebesar 60% (Enam Puluh Per Seratus) 

dan Desa Membangun berwawasan Lingkungan sebesar 40% (Empat Puluh per 
Seratus). 

 

Pasal 4 
 

Pengalokasian ADD Alokasi Dasar, Alokasi Formula dan Alokasi Kinerja 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 Kepada 103 (Seratus tiga) Desa, 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 
 

 
 
 



 

Pasal 5 
 

(1) Penyaluran ADD dari Pemerintah Daerah kepada Pemerintah Desa dilakukan 
dengan cara Pemindahbukuan dari rekening kas umum Daerah ke rekening 
Kas Desa. 

 
(2) Penyaluran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat dilakukan secara 

bertahap dengan ketentuan setiap Tri wulan sebesar 25% (Dua Puluh Lima Per 
Seratus) dari pagu ADD Perdesa. 

 

(3) Dalam penyaluran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan 
oleh Bupati Cq. Kepala Badan Keuangan Daerah selaku Bendahara Umum 
DaerahKabupaten Tolitoli. 

 
 

Pasal 6 
 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten tolitoli. 
 
 

 
Ditetapkan di Tolitoli 
pada tanggal 17 Februari 2022  

 
BUPATI TOLITOLI, 

   
TTD 

 

AMRAN Hi. YAHYA 
 

 
Diundangkan di Tolitoli 
pada tanggal 17 Februari 2022 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TOLITOLI, 

 

TTD 
   

MOHAMMAD ASRUL BANTILAN 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN TOLITOLI TAHUN 2022 NOMOR 341  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



NOMOR 1 TAHUN 2022

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Klasifikasi Desa IDM Alokasi Formula Alokasi Kinerja
Pagu Dana Desa per-

Desa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(4)+(6)+(7)

1 Dampal Selatan Kombo           505.847.000 BERKEMBANG            89.621.900              32.628.000             628.096.900 

2 Dampal Selatan Tampiala           505.847.000 BERKEMBANG            72.734.900              27.672.000             606.253.900 

3 Dampal Selatan Soni           505.847.000 BERKEMBANG            74.186.000              28.931.500             608.964.500 

4 Dampal Selatan Bangkir           505.847.000 MAJU            92.636.700              29.861.200             628.344.900 

5 Dampal Selatan Dongko           505.847.000 BERKEMBANG            62.620.700              31.104.200             599.571.900 

6 Dampal Selatan Mimbala           505.847.000 TERTINGGAL            52.039.500              30.026.100             587.912.600 

7 Dampal Selatan Lempe           505.847.000 BERKEMBANG            72.050.500              30.026.100             607.923.600 

8 Dampal Selatan Paddumpu           505.847.000 TERTINGGAL            57.480.900              26.729.000             590.056.900 

9 Dampal Selatan Abbajareng           505.847.000 SANGAT TERTINGGAL            41.743.000              30.026.100             577.616.100 

10 Dampal Selatan Puse           505.847.000 TERTINGGAL            40.700.900              28.931.500             575.479.400 

11 Dampal Selatan Pallakawe           505.847.000 TERTINGGAL            32.857.900              30.026.100             568.731.000 

12 Dampal Selatan Simuntu           505.847.000 TERTINGGAL            23.071.100              27.672.000             556.590.100 

13 Dampal Selatan Lemba Harapan           505.847.000 TERTINGGAL            44.262.300              28.766.600             578.875.900 

14 Dampal Utara Banagan           505.847.000 BERKEMBANG            52.703.600              32.611.500             591.162.100 

15 Dampal Utara Kabinuang           505.847.000 BERKEMBANG            45.498.600              28.766.600             580.112.200 

16 Dampal Utara Ogotua           505.847.000 MAJU          104.841.800              34.241.100             644.929.900 

17 Dampal Utara Tompoh           505.847.000 BERKEMBANG            44.835.000              27.672.000             578.354.000 

18 Dampal Utara Bambapula           505.847.000 TERTINGGAL            68.832.900              27.672.000             602.351.900 

19 Dampal Utara Malambigu           505.847.000 BERKEMBANG            23.225.200              30.273.900             559.346.100 

20 Dampal Utara Simatang Tanjung           505.847.000 BERKEMBANG            37.239.800              33.146.500             576.233.300 

21 Dampal Utara Simatang Utara           505.847.000 TERTINGGAL            31.329.800              27.672.000             564.848.800 

22 Dampal Utara Sese           505.847.000 BERKEMBANG            31.652.600              27.672.000             565.171.600 

23 Dampal Utara Ogolali           505.847.000 TERTINGGAL            30.841.600              30.026.100             566.714.700 

24 Dampal Utara Balaroa           505.847.000 TERTINGGAL            40.825.500              26.729.000             573.401.500 

25 Dampal Utara Stadong           505.847.000 BERKEMBANG            26.726.500              27.672.000             560.245.500 

26 Dondo Luok Manipi           505.847.000 TERTINGGAL            53.855.200              27.672.000             587.374.200 

27 Dondo Salumbia           505.847.000 BERKEMBANG            65.248.100              27.672.000             598.767.100 

28 Dondo Bambapun           505.847.000 BERKEMBANG            41.837.300              27.672.000             575.356.300 

29 Dondo Ogowele           505.847.000 BERKEMBANG            43.971.400              28.766.600             578.585.000 

30 Dondo Lais           505.847.000 BERKEMBANG            37.246.000              30.026.100             573.119.100 

31 Dondo Ogogasang           505.847.000 BERKEMBANG            25.830.100              27.672.000             559.349.100 

32 Dondo Malomba           505.847.000 MAJU            59.494.900              27.672.000             593.013.900 

33 Dondo Ogogili           505.847.000 BERKEMBANG            36.652.200              24.862.000             567.361.200 

34 Dondo Tinabogan           505.847.000 MAJU            64.889.900              35.956.500             606.693.400 

35 Dondo Malulu           505.847.000 BERKEMBANG            36.167.300              27.672.000             569.686.300 

36 Dondo Malala           505.847.000 MAJU          108.433.000              28.766.600             643.046.600 

37 Dondo Anggasan           505.847.000 BERKEMBANG            47.505.700              41.253.900             594.606.600 

38 Dondo Betengon           505.847.000 TERTINGGAL            42.424.500              30.273.900             578.545.400 

39 Dondo Pangkung           505.847.000 TERTINGGAL            36.845.100              28.931.500             571.623.600 

40 Dondo Ogowele Buga           505.847.000 BERKEMBANG            34.267.700              24.862.000             564.976.700 

41 Dondo Lobou           505.847.000 BERKEMBANG            30.569.700              42.761.200             579.177.900 

42 Basidondo Sibaluton           505.847.000 TERTINGGAL            81.946.500              27.672.000             615.465.500 

43 Basidondo Kayu Lompa           505.847.000 BERKEMBANG            76.679.200              40.942.100             623.468.300 

44 Basidondo Labonu           505.847.000 BERKEMBANG            48.990.800              28.931.500             583.769.300 

45 Basidondo Silondou           505.847.000 BERKEMBANG            57.728.700              27.672.000             591.247.700 

46 Basidondo Kinapasan           505.847.000 TERTINGGAL            19.852.200              24.862.000             550.561.200 

47 Basidondo Kongkomos           505.847.000 TERTINGGAL            61.429.800              27.672.000             594.948.800 

48 Basidondo Ogosipaf           505.847.000 TERTINGGAL            31.699.500              36.208.600             573.755.100 

49 Basidondo Galandau           505.847.000 TERTINGGAL            53.704.600              27.672.000             587.223.600 

50 Basidondo Marisa           505.847.000 TERTINGGAL            22.389.100              27.672.000             555.908.100 

51 Basidondo Basi           505.847.000 TERTINGGAL            23.872.000              27.672.000             557.391.000 

52 Ogodeide Buga           505.847.000 BERKEMBANG            82.523.700              24.862.000             613.232.700 

53 Ogodeide Batuilo           505.847.000 TERTINGGAL            43.303.500              24.862.000             574.012.500 

54 Ogodeide Kamalu           505.847.000 TERTINGGAL            68.355.200              24.862.000             599.064.200 

55 Ogodeide Muara Besar           505.847.000 TERTINGGAL            44.107.800              24.862.000             574.816.800 

56 Ogodeide Bilo           505.847.000 BERKEMBANG            78.309.400              27.672.000             611.828.400 

57 Ogodeide Labuan Lobo           505.847.000 BERKEMBANG            58.930.000              27.672.000             592.449.000 

58 Ogodeide Sambujan           505.847.000 SANGAT TERTINGGAL            34.076.900              27.672.000             567.595.900 

59 Ogodeide Pulias           505.847.000 TERTINGGAL            63.082.100              28.766.600             597.695.700 

60 Ogodeide Kabetan           505.847.000 TERTINGGAL            42.437.700              27.672.000             575.956.700 

PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DI 

KABUPATEN TOLITOLI TAHUN ANGGARAN 2022

LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI TOLITOLI

TENTANG

PAGU ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA

KABUPATEN TOLITOLI TAHUN ANGGARAN 2022



No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Klasifikasi Desa IDM Alokasi Formula Alokasi Kinerja
Pagu Dana Desa per-

Desa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(4)+(6)+(7)

61 Ogodeide Pagaitan           505.847.000 TERTINGGAL            30.767.100              24.862.000             561.476.100 

62 Ogodeide Bambalaga           505.847.000 TERTINGGAL            27.071.800              27.672.000             560.590.800 

63 Lampasio Janja           505.847.000 TERTINGGAL            60.012.300              27.672.000             593.531.300 

64 Lampasio Oyom           505.847.000 BERKEMBANG            94.196.800              27.672.000             627.715.800 

65 Lampasio Salugan           505.847.000 TERTINGGAL            35.749.100              27.672.000             569.268.100 

66 Lampasio Lampasio           505.847.000 BERKEMBANG            95.223.500              27.672.000             628.742.500 

67 Lampasio Tinading           505.847.000 BERKEMBANG            79.741.300              30.009.600             615.597.900 

68 Lampasio Sibea           505.847.000 MAJU            52.596.000              27.672.000             586.115.000 

69 Lampasio Maibua           505.847.000 TERTINGGAL            41.497.100              24.862.000             572.206.100 

70 Lampasio Mulya Sari           505.847.000 SANGAT TERTINGGAL            33.479.600              24.863.700             564.190.300 

71 Lampasio Ogomatanang           505.847.000 BERKEMBANG            48.932.600              27.672.000             582.451.600 

72 Baolan Dadakitan           505.847.000 BERKEMBANG          128.707.300              31.533.400             666.087.700 

73 Baolan Buntuna           505.847.000 BERKEMBANG            89.182.000              31.269.100             626.298.100 

74 Baolan Lelean Nono           505.847.000 TERTINGGAL            67.209.200              27.672.000             600.728.200 

75 Baolan Pangi           505.847.000 BERKEMBANG            48.381.200              27.672.000             581.900.200 

76 Galang Ogomoli           505.847.000 BERKEMBANG            95.758.200              27.672.000             629.277.200 

77 Galang Sandana           505.847.000 MAJU            54.016.700              27.672.000             587.535.700 

78 Galang Kalangkangan           505.847.000 MAJU          109.320.800              31.120.700             646.288.500 

79 Galang Lantapan           505.847.000 BERKEMBANG            35.168.600              27.672.000             568.687.600 

80 Galang Lakatan           505.847.000 BERKEMBANG          126.687.300              29.861.200             662.395.500 

81 Galang Tinigi           505.847.000 BERKEMBANG          131.896.600              43.590.500             681.334.100 

82 Galang Ginunggung           505.847.000 MAJU            66.841.700              41.253.900             613.942.600 

83 Galang Lalos           505.847.000 MAJU            78.917.700              41.253.900             626.018.600 

84 Galang Tende           505.847.000 BERKEMBANG            56.339.500              41.253.900             603.440.400 

85 Galang Sabang           505.847.000 BERKEMBANG            43.312.300              38.133.500             587.292.800 

86 Galang Bajugan           505.847.000 BERKEMBANG          127.060.400              31.120.700             664.028.100 

87 Galang Aung           505.847.000 BERKEMBANG            52.617.500              31.120.700             589.585.200 

88 Galang Malangga           505.847.000 TERTINGGAL            95.400.200              31.120.700             632.367.900 

89 Galang Kinopasan           505.847.000 BERKEMBANG            62.146.300              31.120.700             599.114.000 

90 Toli-Toli Utara Santigi           505.847.000 TERTINGGAL            38.923.500              30.026.100             574.796.600 

91 Toli-Toli Utara Laulalang           505.847.000 BERKEMBANG          115.705.700              28.931.500             650.484.200 

92 Toli-Toli Utara Salumpaga           505.847.000 BERKEMBANG          136.645.800              28.931.500             671.424.300 

93 Toli-Toli Utara Diule           505.847.000 BERKEMBANG            48.856.700              28.931.500             583.635.200 

94 Toli-Toli Utara Pinjan           505.847.000 BERKEMBANG            85.485.300              28.931.500             620.263.800 

95 Toli-Toli Utara Binontoan           505.847.000 BERKEMBANG            78.091.500              28.931.500             612.870.000 

96 Toli-Toli Utara Lakuan Toli-Toli           505.847.000 BERKEMBANG            68.956.700              27.672.000             602.475.700 

97 Toli-Toli Utara Timbolo           505.847.000 BERKEMBANG            39.688.000              28.931.500             574.466.500 

98 Toli-Toli Utara Teluk Jaya           505.847.000 TERTINGGAL            54.936.100              31.120.700             591.903.800 

99 Toli-Toli Utara Gio           505.847.000 TERTINGGAL            37.238.200              31.120.700             574.205.900 

100 Dako Pemean Galumpang           505.847.000 BERKEMBANG            97.684.500              32.628.000             636.159.500 

101 Dako Pemean Dungingis           505.847.000 MAJU            76.623.400              31.120.700             613.591.100 

102 Dako Pemean Kapas           505.847.000 BERKEMBANG            54.803.400              31.120.700             591.771.100 

103 Dako Pemean Lingadan           505.847.000 BERKEMBANG            74.591.900              31.120.700             611.559.600 

   52.102.241.000     6.129.677.400      3.064.859.000      61.296.777.400 

BUPATI TOLITOLI,

      TTD

AMRAN Hi. YAHYA

 Total 


